Неодноразові мої довірливі бесіди з набагато старшим від
мене Ярославом Нановським, знавцем мистецтва ХІХ ст., тодішнім співробітни-
ком Львівського художнього музею, автором першого монографічного дослі-
дження «Корнило Устиянович», слугували мені талісманом у пошуку.

Про знайомство Устияновича із Залеським є різні свідчення. Так, наступ-
ного дня, 11 (24) липня 1903 р. після смерті К. Устияновича часопис «Руслан»
опублікував статтю «Корнило Устиянович», в якій констатував, що «…знаком-
ство з Шевченковим приятелем Брониславом Залєским (приятелем? — це,
очевидно, перебільшення, якщо зважити на велику різницю у роках між обома
і час коротких зустрічей обох.